
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DELLA “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI HARDWARE VARIO PER 
L’UOS MOBILITÀ E VIABILITÀ DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA” – CIG: B68963364B.

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 227/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità riferisce:

“Premesso che con Deliberazione n. 801 del 10/06/2020 è stato recepito l’accordo sindacale comparto 
sanità avente ad oggetto “Incentivi per funzioni tecniche ex art. l’art. 113, D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50”;

considerato che con tale accordo è stato sottoscritto il relativo Regolamento aziendale sulla disciplina 
per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche, definendone modalità e criteri di 
ripartizione (l’80% del fondo così come previsto dal comma 2 del succitato art. 113);

preso atto, tra le altre cose, che, come previsto dal comma 4 dell’art. 113 e così come previsto nel suddetto 
Regolamento, parte del fondo (il 20%) viene destinato dall’Amministrazione all’acquisto di beni, 
strumentazioni e tecnologie funzionali al progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi 
e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l’edilizia e le infrastrutture, 
all’implementazione delle banche dati per il controllo ed il miglioramento della capacità di spesa e di 
efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche 
per i controlli;

valutato di procedere all’acquisto di diverso materiale hardware, quale dotazione informatica 
migliorativa ad uso della scrivente UOS, quantificandola in € 20.000,00=+IVA da imputare al Fondo 
disponibile generato dagli accantonamenti di cui al citato comma 4 dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016;

quantificata in € 20.000,00=+IVA la spesa della fornitura in parola, si ritiene di procedere ad un 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

pertanto in data 26/03/2025 è stata inviata una richiesta di offerta della succitata fornitura all’Operatore 
Economico (OE) ATree S.r.l., tramite la piattaforma Sintel (ID procedura: 199060148) con scadenza il 
31/03/2025;

in data 27/03/2025 è pervenuta l’offerta (ID offerta: 1743074978182) dell’OE Atree S.r.l. per l’importo 
complessivo di € 20.000,00=+IVA 22%, e la stessa è da ritenersi congrua e conforme a quanto richiesto;

ritenuto quindi di affidare – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice – alla ditta Atree S.r.l. con 
sede in Galleria Porti n. 4 – 36100 Vicenza (VI) – P.IVA: 02798300246 – la fornitura di materiale 
hardware vario per l’importo complessivo di € 20.000,00=+IVA al 22%;

preso atto che è necessario nominare il Responsabile Unico di Progetto (ex art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023) 
e il Responsabile Unico del Procedimento (ex art. 5 della L. n. 241/1990) e per tale ruolo viene 
individuato l’ing. Andrea Leonardi, dirigente Responsabile dell’UOS Mobilità e Viabilità;

risulta inoltre necessario – ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. – procedere alla nomina 
del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), considerata l’opportunità nell’esecuzione del 
suddetto contratto, di verifica in fase di consegna, installazione e configurazione del materiale hardware.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.



In base al D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore 
Generale n. 1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice – all’OE Atree S.r.l. di Vicenza – 
P.IVA: 02798300246 – la “fornitura e installazione di hardware vario per l’UOS Mobilità e Viabilità 
dell’Azienda Ulss 8 Berica” – CIG: B68963364B, come specificato in premessa, per l’importo 
complessivo di € 20.000,00=+IVA al 22%; 

2. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto nonché Responsabile Unico del Procedimento 
l’ing. Andrea Leonardi, dirigente Responsabile dell’UOS Mobilità e Viabilità;

3. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Emanuele Pinton dell’UOS 
Mobilità e Viabilità;

4. di dare atto che il costo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 24.400,00= (IVA al 22% 
inclusa), va imputato nel conto patrimoniale 0206 000 010/STEC, Macchine Ufficio, con 
finanziamento codice FINA: 2024PAA0912025_113, cod. progetto F113 nel Bilancio anno 2025;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-05-27T11:19:21+0200
	Vicenza
	Andrea Leonardi




